２０２２年１月２０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、２０２２年２月１日より、当行保有物件である「本店」

「向芝オフィス」および「研修センタービル」において、関西電力株式会社が提供する「再エネＥＣＯ

プラン」を導入しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本プランの導入により、３拠点で使用する電力の１００％を再生可能エネルギー由来で調達でき、当

行の電力にかかるＣＯ２排出量は年間排出量の４０％程度に相当する約１，６９０ｔ削減される見込み

です。

紀陽銀行は、今後も持続可能な社会の実現に向け、省エネ・省資源への取り組みを積極的に推進する

とともに、環境への影響に関する情報開示に努めてまいります。

記

＜導入対象拠点＞

※関西電力の 2019年度調整後排出係数<https://www.kepco.co.jp/corporate/notice/20210120_1.html>により算出

      【本 店】           【向芝オフィス】     【研修センタービル】

以 上

名  称     本店 向芝オフィス 研修センタービル

所 在 地
和歌山県和歌山市

本町１丁目３５番地

和歌山県和歌山市

中之島２２４０番地

和歌山県和歌山市

中之島２２４９番地

年 間 Ｃ Ｏ ２

排 出 量

削減見込（※）

１６２ｔ １，２２８ｔ ３００ｔ

合計 １，６９０ｔ

再生可能エネルギー由来の電力導入について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール７「エネルギーを

みんなにそしてクリーンに」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」、ゴ

ール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。